


 
 
Von Foerster 
Zahraniční zastoupení Allianz 
 
Zastoupení von Foerster, Hausvogteiplatz 11, D-10117 Berlín 
 
Nuki Home Solutions GmbH 
Pan Martin Pansy 
Münzgrabenstraße 92/4 
A-8010 Graz 
Rakousko 
 
21. 10. 2015 / Foe 
Nuki_Türschloss_20151021 
 
Dveřní zámek NUKI 
 
Vážený pane Pansi, 
 
děkuji za Váš telefonát. 
 
Pokud jsme Vaši technologii správně pochopili, uživatel nasadí malý elektromotor z vnitřní strany bytových dveří na 
dveřní zámek. Dveře otvírá a zavírá pomocí aplikace na svém chytrém telefonu; motoru se vysílá zakódovaný signál 
pomocí Bluetooth. Technologie zajistí otočení klíčem. Otočením klíče se zasune závora do vybrání v rámu k tomu 
účelu vytvořeného.  
 
Dveře jsou tedy uzamčeny. Tím nemá Vaše technologie žádný vliv na mechanickou bezpečnost bytových nebo 
domovních dveří. 
Pojistná ochrana (pojištění domácnosti) není použitím Vašeho „dveřního zámku“ ovlivněna.  
 
V případě vloupání se předpokládá, že na základě např. stop na zámku po vloupání může být prokázán vliv 
technologie, krádež chytrého telefonu.  
 
Jestliže došlo k vloupání, předpokládá se, že vloupání lze doložit např. na základě stop na zámku, ovlivnění 
technologie, krádeže chytrého mobilu. 
(Tento problém vznikne například i tehdy, když někdo prolomí dálkové ovládání Vašeho auta.) 
 
Přejeme Vám mnoho úspěchů při zavádění. 
 
S pozdravem 
Götz-Albrecht von Foerster 
 
 


